
— Výběrové řízení na místo účetní str. 2
— Knižní novinky str. 3
— Pozdravy ze „starého Opočna“ str. 4
— „O všom a o ničom“ str. 5
— Záskok – Jára Cimrman v podání studentů str. 6
— Kultura str. 7
— Rozpis fotbalových utkání mužů str. 8

15. dubna 2010 ročník XIII. —  číslo 5

z  o b s a h u  č í s l a  —

P R O G R A M  O V O C E  D O  Š K O L
T A K É  U  N Á S  V E  Š K O L E

Od začátku února se mohou základní školy v celé naší repub-
lice zapojit do nového programu Evropské unie a České re-
publiky „Ovoce do škol“. Na čerstvé ovoce a zeleninu mají 
nárok zcela zdarma všichni žáci 1. až 5. ročníků. Podpora 
z prostředků EU (73 %) a ČR (27 %) je poskytována na čer-
stvé ovoce a zeleninu, dále na balené, popřípadě různě upra-
vené ovoce a zeleninu a na balené ovocné a zeleninové šťávy 
(jejich podíl může činit nejvýše 25 % celkového počtu doda-
ných produktů). Balené ovoce a zelenina, stejně jako šťávy, ne-
smí obsahovat přidaný cukr, sůl, tuky, sladidla a konzervanty.
 Cílem projektu je zvýšit u dětí oblibu ovoce a zeleniny, při-
spět ke změně jejich stravovacích návyků, tím bojovat proti 
dětské obezitě, a tak zlepšit zdravotní stav mladé populace. 
Druhotným efektem by mělo být celkové zvýšení spotřeby 
ovoce a zeleniny.
 Školy by se na změnu stravovacích návyků žáků měly za-
měřit především v rámci svých doprovodných opatření, a to 
jak ve výuce, tak při realizaci tematicky zaměřených akcí.
 I naše škola se přihlásila do tohoto programu. Sortiment 
čerstvého ovoce, zeleniny i ovocných a zeleninových šťáv nám 
dodává 1–2 krát týdně fi rma Laktea, o. p. s. (Praha). Kromě 
toho budou ještě v tomto školním roce realizovány tyto ak-
tivity.

TÝDEN ZDRAVÉ SVAČINY
 – v rámci učiva Prvouky (Rozmanitost přírody, Člověk a jeho 
zdraví) a Přírodovědy (Člověk a jeho zdraví)
 – příprava ovocného nebo zeleninového salátu
 – uvědomování si nezbytnosti přijímat optimální množství 
potravin

CELODENNÍ PROJEKT – Putování za zdravým jídlem
 – 12. květen
 – projekt na zlepšení znalostí dětí mladšího školního věku 
o správně výživě
 – záměrem projektu je ovlivnit postoje dětí ke konzumaci 
zdraví prospěšných potravin

Jedním z nejdůležitějších prvků celého projektu by měla být 
co nejužší spolupráce s rodinou.
 – v listopadu se uskutečnila ve spolupráci s MŠ přednáška 
MUDr. M. Musilové Zdravý životní styl
 – rodiče se seznámí s projektem „Ovoce do škol“ formou 
letáčku, informacemi na webu školy www.zsopocno.cz a na 
třídních schůzkách, zapojí se do vyhodnocování projektu 
(hodnotící dotazníky)

V hodinách Prvouky, Přírodovědy a Tělesné výchovy se uči-
telé zaměří na problematiku zvýšené konzumace ovoce a ze-
leniny, zdravého způsobu života, na ochranu a péči o život-
ní prostředí, ekologické zemědělství, bioprodukty, významu 
pohybu pro zdraví, pohybový režim, . . .
 Mgr. Věra Šmídová

V prvouce jsme se učili o výživě lidského těla, když jsme si po-
vídali, které zdraví prospěšné potraviny známe, co bychom 
měli jíst ke snídani, ke svačině, na oběd a k večeři, napadlo 
nás, že si uděláme týden zdravé svačiny a zkusíme si udě-
lat ovocný salát. Každý z nás přinesl do školy nějaké ovoce. 
Do salátu jsme tak mohli nakrájet jablka, kiwi, banány, hroz-
nové víno i pomeranče. Salát se nám povedl a moc jsme si 
na něm pochutnali. Žáci 1. B

Zahájení provozu kožní ambulance
MUDr. Černohorské v Opočně

Ordinace bude, počínaje dnem 5. 5. 2010, každou středu 
od 15 do 17 hodin na adrese Nádražní 169, budova s urolo-

gickou a gastro ambulancí naproti nemocnici.

Miřte na Jelínka – aktuální téma:
CYKLOSTEZKY

SMS dotazy: 720 100 618 – dotazy e-mail: starosta@mu.opocno.cz
                                          uzávěrka: 27. 4. 2010

fo
to

:  
M

gr
. V

ěr
a 

Šm
íd

ov
á



ročník XIII. —  číslo 5 | strana 2

Výběrové řízení

Město Opočno vyhlašuje výběrové řízení na pozici ÚČETNÍ.

Místo výkonu práce: Městský úřad Opočno
 Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
platové zařazení: třída 9 – v souladu s nařízením vlády
 č. 469/2002 Sb. a č. 564/2006 Sb.
 v platném znění
pracovní poměr: na dobu neurčitou
termín nástupu: 1. 8. 2010
předpoklady: fyzická osoba, která je státním občanem České 
republiky, popřípadě fyzická osoba, která je cizím státním ob-
čanem a má v České republice trvalý pobyt, dosáhla věku 18 let, 
je způsobilá k právním úkonům, je bezúhonná, ovládá jednací 
jazyk a splňuje další předpoklady pro výkon správních činností 
stanovené zvláštním právním předpisem.
dosažené vzdělání: SŠ vzdělání ekonomického směru
znalosti z oboru: 
 – znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky
 – rámcová znalost zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pra-
vidlech územních rozpočtů
další požadavky:
 – praxe v účetnictví výhodou
 – uživatelská znalost práce na PC (Windows, Offi ce)
 – pečlivost a důslednost
 – zodpovědnost a samostatnost
 – smysl pro týmovou spolupráci

nabízíme:
 – samostatnou různorodou práci a stabilní zázemí v oblasti 
samosprávy v pracovním poměru na dobu neurčitou
 – motivující fi nanční ohodnocení odpovídající kvalifi kaci a praxi
 – příjemné pracovní podmínky

Náležitosti přihlášky:
 – jméno, příjmení a titul 
 – datum a místo narození
 – státní příslušnost
 – místo trvalého pobytu
 – číslo občanského průkazu
 – telefon, příp. e-mail
 – datum a podpis

Přílohy přihlášky:
a) životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních za-
městnáních a o odborných znalostech a dovednostech týka-
jících se správních činností,
b) výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; 
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující 
bezúhonnost vydaný domovským státem; pokud takový do-
klad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čest-
ným prohlášením,
c) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášky v písemné podobě s požadovanými přílohami do-
ručte osobně nebo zašlete poštou na adresu:
  Městský úřad Opočno
  Mgr. Renáta Černá, tajemnice
  Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno

Obálku označte: „Výběrové řízení – účetní“

Uzávěrka přihlášek: 
30. 4. 2010 do 14.30 hodin (v této lhůtě musí být přihláška do-
ručena Městskému úřadu Opočno).

Bližší informace podá tajemnice MěÚ:
Mgr. Renáta Černá
tel.: 494 669 629, mobil: 725 761 524
e-mail: tajemnice@mu.opocno.cz

Informace o místě, způsobu a době výběrového řízení bude 
uchazečům oznámena telefonicky nebo e-mailem, předpo-
kládaný termín 12.–14. května 2010.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice

s p o l e č e n s k á  k r o n i k a

březen 2010

v ý z n a m n é  j u b i l e u m  o s l a v i l i :
Marie Janečková 4. 3. 1920
Josef Zahálka 11. 3. 1924
Marie Jirušková 9. 3. 1925
Božena Rufferová 1. 3. 1925
Růžena Slezáková 27. 3. 1925
Danuška Fišerová 14. 3. 1927
František Barnet 11. 3. 1928
Jiří Cvejn 16. 3. 1928
Josef Krunčík 1. 3. 1928
Zdeněk Fabián 2. 3. 1929
Oldřich Dvořák 5. 3. 1930
Josef Hepnar 23. 3. 1930
Markéta Růžičková 6. 3. 1930
Jaroslav Valášek 30. 3. 1930

PRONÁJEM GARÁŽE V TYRŠOVĚ ULICI

V souladu s §39 zákona 128/2000 Sb., v platném znění vy-
hlašuje město Opočno záměr na pronájem budovy bez čp.
 – garáže – na pozemku parc. č. 865/9 – zastavěná plocha  
o výměře 17 m2 v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlický-
mi horami. Minimální cena nájmu je 618 Kč/měsíc.
 Zájemci své nabídky mohou předložit na podatelnu MěÚ 
Opočno (I. patro) v zalepené obálce s označením v pravém 
horním rohu „Pronájem garáže v Opočně“ nejpozději do 
22. dubna 2010 do 10 hodin. Garáž bude pronajata nejvyš-
ší nabídce. Bližší informace na tel. 494 669 630



ročník XIII. —  číslo 5 | strana 3

e-mailu, uvedeného na našich webových stránkách. Havarij-
ní stavy řešte voláním na číslo vedoucího střediska AQUA – 
Ing. Miloše Machúta (725 189 391). Ing. Miloš Machút

Milí přátelé z Opočna, skautky 
a skauti,

moc ráda bych vám spolu se svými spolupracovnicemi – zdravotními ses-

třičkami poděkovala za pozvání na benefi ční přestavení „Děti pro děti“, 

jehož výtěžek bude věnován již posedmé na vybavení hematologického 

oddělení Dětské kliniky LF a FN Hradec Králové. Představení s názvem 

„Letem světem“ nás zavedlo do všech světadílů, kam většinou cestujeme 

jen prstem po mapě. Spolu s diváky jsme obdivovali výkony herců, zpě-

váků a tanečníků a bylo zřejmé, že se výtečně bavili všichni – malí i velcí.

 Velmi oceňujeme elán opočenských skautek a skautů, jejich vedoucích 

a přátel a vážíme si skutečnosti, že podporují nemocné děti, které se vždy 

těší na velikonoční překvapení od svých kamarádů. V letošním roce jim 

velkou radost udělaly látkové a vlněné panenky a starší děti byly nadšené 

z pletených pouzder na mobilní telefony. Dokonce některé děti přijaly po-

zvání na nádherné představení, ze kterého byly nadšené.

 Za fi nanční dar z loňského roku jsme do dvoulůžkového nemocniční-

ho pokoje určeného pro malého pacienta a jeho maminku zakoupili tele-

vizi. Není náhodou, že opočenská rodačka Taťáňa Kuchařová a její Nada-

ce Krása pomoci věnovaly vloni hematologickému oddělení fi nanční dar 

v hodnotě 100 000 Kč, který byl použit spolu s darem od manželů Ře-

hounkových k výměně lůžek pro nemocné děti.

 Dovolte mi, abych vám všem popřála hodně zdraví, radosti a spokoje-

nosti. Těším se v příštím roce s vámi na shledanou.

 MUDr. Jiřina Chládková, Ph. D.

 vedoucí lékařka hematologického oddělení

 Dětská klinika LF a FN Hradec Králové

k n i ž n í  n o v i n k y  —

Elektronické knihy
na stránkách knihovny

Pro ty z vás, kteří preferujete čtení knih na webu nežli v tiště-
né podobě, jsme připravili možnost čtení a stahování elektro-
nických knih na stránkách knihovny na adrese www.opocno.
cz/knihovna. V současné době zde najdete přehled všech děl 
českých autorů Karla Čapka a Boženy Němcové. Soubory 
jsou ve formátu pdf. Nabídku titulů budeme průběžně rozši-
řovat. Věříme, že tato nová možnost bude pro vás přínosná 

– ať pro studenty do školy, či pro zábavu. Budu ráda za každý 
váš názor, radu, připomínku, týkající se tohoto tématu.
 za knihovnu Ing. Radka Mecnerová 

Oddělení pro dospělé
 – Dějiny východních Čech
 V pravěku a středověku (do konce 1526)
 Publikace z oboru regionálních dějin, která usiluje
 o shrnující postižení historických událostí a dlouhodobých
 společenských procesů v rozsáhlé oblasti východních Čech.
 Publikace o východočeských dějinách v pravěku 
 a středověku přináší nové poznatky o jednotlivých
 archeologických kulturách, které se v regionu vystřídaly,
 o příchodu Slovanů a o nejnovějším náhledu na úlohu vý-
 chodních Čech při vzniku a formování přemyslovského státu.
 – Connie Brockway: Ohnivý květ 
 Román.
 – Ariana Franklinová: Vykladačka smrti
 Detektivní thriller ze středověké Cambridge.

i n f o r m a c e  z  r a d y  —

Informace z rady města ze dne 29. 3. 2010
 – Změna č. 3 ÚPSÚ Opočno – rada odsouhlasila smlouvu 
s ateliérem Regio, projektový ateliér s. r. o. Hradec Králové.  
Předmětem smlouvy je zpracování změny č. 3 ÚPSÚ Opočno. 
Účastníky smlouvy jsou, kromě města a projektového atelié-
ru Regio, osoby, které budou změnu územního plánu fi nan-
covat. Předmětem smlouvy je zpracování změny č. 3 ÚPSÚ 
Opočno včetně zajištění pořizovatelské činnosti.
 – SDH Čánka – rada odsouhlasila nákup vleku s plachtou za 
osobní automobil pro přepravu rozměrnějšího nákladu. Vlek 
bude předán SDH Čánka do užívání a o částku nutnou na 
jeho pořízení bude sdružení snížen příspěvek na činnost pro 
letošní rok.
 – MŠ rekonstrukce sociálního zařízení – rada schválila zně-
ní výzvy k podání nabídky na rekonstrukci sociálního zaříze-
ní ve druhé budově MŠ Opočno. Termín pro podání nabídek 
je 20. 4. 2010 do 9 hodin.
 – Kanalizace Švamberk – dešťová kanalizace bude v místě 
s nedostatečnou hloubkou uložení zavezena větším množ-
stvím hlíny, aby krytí kanalizace bylo minimálně 1 m. Proble-
matická část bude osázena keři s mělkými kořeny (ptačí zob, 
pámelník, plazivec). Osázení zajistí Technické služby města 
Opočna s. r. o.
 – Koupaliště a kemp Broumar – rada odsouhlasila uzavře-
ní nájemní smlouvy se společností Technické služby města 
Opočna s. r. o. na provozování koupaliště a kempu Broumar.

Reakce na článek „Stížnost na služby“

V článku „Stížnost na služby“ jsem se dočetl, že si rodina Háj-
kových stěžuje mimo jiné na neprovedení objednané služby
 – propojení septiku do veřejné kanalizace. Tato služba byla 
objednána u bývalého provozovatele vodovodu a kanalizace 
(Žap – VAK Vodovod s. r. o.). Jestliže se u realizace, jak uvádí 
autor článku, „něco zadrhlo“, není to v žádném případě věc 
současného provozovatele vodovodu a kanalizace, kterým je 
fi rma Technické služby města Opočna s. r. o. Naopak uvítá-
me každou objednávku k provedení propojení stávajících 
septiků do systému veřejné kanalizace, jak to ukládá platná 
legislativa. Na realizaci jsme připraveni jak technicky, tak 
i odborně. Pro vyřízení vašich požadavků využívejte, prosím, 
kontaktních údajů na odpovědné pracovníky, které jsou uve-
dené na webových stránkách města Opočna.
 A závěrem: Převzali jsme jako nová fi rma provoz vodovodu 
a kanalizace ve vašem městě. Vlastníkem této fi rmy je vaše 
město, dozorčí radu tvoří vaši občané, statutárním zástup-
cem je váš pan starosta. Nejsem občanem vašeho města, ale 
cítím osobní odpovědnost jak za provoz vodovodu – dodáv-
ku kvalitní pitné vody – tak i za provoz kanalizace a ČOV. 
Musím bohužel konstatovat, že jsme převzali, a to hlavně ka-
nalizační síť, ve stavu, který vyžaduje bezodkladné řešení 
v oblasti údržby (čištění a opravy). Můj osobní dojem je, že 
bývalý provozovatel se více než údržbě kanalizační a vodo-
vodní sítě spíše věnoval lukrativnější činnosti – stavby pří-
pojek apod. Důsledky musíme řešit nyní my. Já pokládám za 
hlavní prioritu spokojenost občanů, i když nelze se vždy kaž-
dému zavděčit. V případě havarijních stavů se ani my nevy-
hneme konfl iktním situacím, které je třeba citlivě řešit.
 Závěrem vás žádám, abyste veškeré vaše podněty k provo-
zu vodovodu a kanalizace předávali nejlépe prostřednictvím



ročník XIII. —  číslo 5 | strana 4

ho skladatele Josefa Vorla. U většiny osob na tomto snímku 
známe jména, fotografi e s popisem je na našich webových 
stránkách, popřípadě je k dispozici v našem archivu (1. patro 
KND každou středu od 14 do 17 hodin).

Naše další otázka patří mezi ty snadnější. Blíží se květen 
a s ním výročí květnových událostí roku 1945. Jedna ulice 
v Opočně nesla dlouhá léta název Rudé armády, my bychom 
chtěli vědět, která ulice to byla. Na vaše odpovědi se těšíme 
nejpozději do uzávěrky příštího čísla novin, která bude 27. 4.
 Odpovědi můžete posílat emailem na adresu:
opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 602 301 
808 nebo předat osobně na podatelně MěÚ.
 Za letopiseckou komisi DM, za redakci DS

C H Y S TÁ M E  P R O M Í TÁ N Í
O  O S V O B O Z E N Í  O P O Č N A  V  R O C E  1 9 4 5

Letopisecká komise má ve svém archivu rozsáhlou foto-
grafi ckou dokumentaci o osvobozování Opočna v roce 
1945, k letošnímu 65. výročí chystáme promítání v KND. 
K fotografi ím však postrádáme texty, prosíme proto všech-
ny, kdo osvobození v Opočně pamatují, o pomoc. Chtěli 
bychom ke všem snímkům pořídit popisky, které toto ob-
dobí přiblíží těm, kteří ho nezažili. Chcete-li nám pomo-
ci, najdete nás každou středu od 14 do 17 hodin v KND 
(1. patro). Pokud se vám středa nehodí, obraťte se na paní 
Pultarovou v knihovně, domluví s vámi další možnosti. 
Předem velmi děkujeme. Letopisecká komise
 

TJ SOKOL Opočno
volila nového starostu

Tělocvičná jednota SOKOL Opočno na své valné hromadě, která se ko-

nala 8. 3. 2010, po tříletém období volila nového starostu a výbor. Jedná-

ní zahájila náčelnice a starostka paní Hana Kováčová, poté celou schů-

zi vedl pan Jiří Cvejn.

 Každý oddíl přednesl svoji zprávu o činnosti za uplynulý rok 2009. 

Mezi hosty jsme přivítali našeho starostu města Opočna pana Štěpána 

Jelínka a zástupce Sokolské župy Orlické pana Petra Škodu. I ti nám o-

bohatili jednání svými příspěvky. Dalším bodem jednání bylo zvolení 

nového starosty. Kandidáti byli navrhnuti dva, a to paní Hana Kováčo-

vá a pan Václav Světlík. V tajném hlasování více hlasů získal pan Václav 

Světlík a stal se tak novým starostou TJ SOKOL Opočno. Výbor byl zvo-

len v tomto složení: Naďa Burýšková, Miloslava Chudá, Hana Kováčová, 

Miloslava Mádrová a Šárka Škrabalová, dále Jiří Cvejn, Pavel Franc, Jan 

Koďousek a Miloslav Sviták.

 – Reinhard Hauschild: Záliv v plamenech
 Válečný román.
 – Jiří Mára: Japonskem s otevřenou pusou
 Cestopis.
 – Stanislav Motl: Kam zmizel zlatý poklad republiky
 O tom, jak jsme museli spojencům platit zlatem za to,
 že naši vojáci mohli po jejich boku umírat ve válce proti
 Hitlerovi.
 – Tasmina Perry: Tatínkovy holčičky
 Román.

Oddělení pro děti
 – Hana a Josef Lamkovi, Libuše Koutná: Káťa a Škubánek
 Pohádkové vyprávění pro nejmenší.
 – Mec Cabotová: Allie Finklová – Stěhujeme se!
 Příběh ze života dětí.
 – Hergé: Míříme na Měsíc 
 Další Tintinova dobrodružství – komiks.
 – Cressida Cowellová: Jak vycvičit draka
 Dobrodružný fantasy příběh.

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách kni-
hovny www.opocno.cz/knihovna, ikona On-line katalog, dole 
v nabídce Seznamy a novinky.

Pozdravy ze „Starého Opočna“ – soutěž

Čím se zabýval spolek Vorel? Jednalo se o hudební a zpěvác-
ký spolek. V Opočně existovaly dva pěvecké sbory – mužský 
nesl název Vorel, ženský Mlada. Oba se podílely na bohatém 
kulturním a hudebním životě města, účinkovaly při nejrůz-
nějších slavnostech a pořádaly samostatné koncerty.

V kronice města bohužel není zápis o tom, kdy spolek Vorel 
vznikl, jisté však je, že tradice pěveckých sborů zde začala 
poměrně brzy a souvisela se založením Měšťanské Besedy. 
V kronice je uvedeno, že Měšťanská beseda byla na Opočně 
založena v roce 1863, v listopadu dala podnět k obnovení o-
chotnických představení, odbor pěvecký se při „Besedě“ usta- 
vil 6. prosince 1863. Jeho sbormistrem byl učitel Ant. Vaníček.
 Tentokrát přinášíme dva snímky. Podle první fotografi e se 
zdá, že spolek Vorel vznikl v roce 1933, pokud nám někdo 
můžete poskytnout bližší informace, budeme velmi rádi. In-
formace k druhé fotografi i nám sdělil jeden z členů spolku 
pan Václav Rathouský. Domnívá se, že tato fotografi e je 
z roku 1944, kdy „Vorel“ vzpomněl 70. výročí úmrtí hudební-

fo
to

:  
ar

ch
iv

 L
K

fo
to

:  
ar

ch
iv

 L
K



ročník XIII. —  číslo 5 | strana 5

vlohou nebo vlohami. Přesto lze dodnes zcela běžně i od sa-
motných psychologů slyšet např. „. . .  že jeho schopnosti jsou 
shůry dány . . . “, „ . . . má dar od Boha . . . “. Možná je zde histo-
ricky vidět kouzelný příklad adaptace určitého směru teologie 
v psychologii, podobně jako když na začátku novověku vzni-
kala chemie ze starší alchymie. Nevím. Je více než příznačné, 
že samo složené slovo psychologie přímo odkazuje k duchov-
ním kořenům této vědy.
 Dá se tento všeobecně známý fenomén tedy pojmout nějak 
racionálně? Již z žákovských let mi utkvělo v paměti setkání 
s několika lidmi, kteří na mě svojí osobností velmi „zapůsobi-
li“. Šlo zejména o učitele ve škole. Tito lidé byli vždy nějakým 
způsobem „jiní“. Jednoduše byli asi nositeli určitých vlastnos-
tí, kterými dokázali ovlivnit naši motivaci při výuce.
 Ale o jaké vlastnosti tedy šlo?
 Tehdy jsem si to neuvědomoval, ale je mi záhadou, jak mohl 
kupříkladu učitel, kterému bylo 70 let, bez jakéhokoli zvýše-
ní hlasu dokázat udržet klid a pozornost žáků 8. třídy, kdy tito 
žáci nejenže nerušili, ale soustředěně „hltali“ výklad. Vzpomí-
nám, jak v září přišel do naší rozdivočelé třídy, po pěti minu-
tách byl ve třídě klid a po další čtvrthodině jsme mu již všich-
ni „zobali z ruky“. Podobných situací zná každý jistě povíce-
ro z běžného denního života . . .
 Jak celý tento článek souvisí s městem Opočnem, na strán-
kách jehož novin se pohybujeme?
 Byl bych rád, kdyby do Opočna jeden takový mladý charis-
matický člověk přišel. Získal prostředky, vybudoval zde níz-
koprahový klub – centrum a začal se tu systematicky věnovat 
pouliční mládeži. Kamil Remeš, ZUŠ, Velikonoce 

JamRock nasadil
zahraniční superhvězdy!

Zatím se prodalo třikrát více lístků než vloni! Festival Coca-
Cola JamRock Žamberk, který zatím nemá co se týče návštěv-
nosti v ČR obdobu, nasadil pro letošní rok skutečné hvězdy 
ze zahraničí! Gabriella Cilmi z Austrálie, švédští GRAVE a ska-
punkoví Panteón Rococó z Mexika zdaleka neuzavírají výčet 
zahraničních kapel, které letos na tomto charismatickém fes-
tivalu uvidíte! Samozřejmostí je zde to nejlepší z českých hu-
debních vod. Kryštof, Tři Sestry, MIG 21, Anna K., UDG, Sto 
zvířat, Krucipusk, Horkýže Slíže, David Koller, Michal Hrůza, 
atd. – téměř padesát nejlepších českých kapel. Nechybí však 
také úplné české novinky – zatím kapely málo známé, ale svojí 
kvalitou srovnatelné s těmi nej. JamRock se tak stává jakýmsi 
prémiovým festivalem, kde není snadné si zahrát, kapely jsou 
vybírány podle velmi přísných měřítek a s ohledem na diváka. 
Největším lákadlem letos bude australanka Gabriella Cilmi, 
která svým megahitem doslova „dostala“ světovou hudební 
scénu. Kromě mnoha hudebních cen od Austrálie, přes USA 
až po Británii je asi největším důkazem její úspěšnosti, že má 
např. song Sweet About Me přes 20 000 000 zhlédnutí na 
YouTube! Po dvou letech se tato osmnáctiletá kráska vrací na 
výsluní s novým singlem a již za pár týdnů i s druhou řadovou 
deskou. Album, které ponese název „Ten“, pro Gabriellu vy-
tvořilo hned několik producentských es. Jedním ze dvou hlav-
ních producentů je legendární Dallas Austin, který má na 
svých bedrech například úspěšnou spolupráci s TLC, Gwen 
Stefani nebo Michaelem Jacksonem. Druhým producent-
ským esem je Greg Kursten, který je podepsán pod alby Lily 
Allen, Little Boots nebo Flaming Lips.

První jednání nově zvoleného výboru pod vedením nového starosty bylo 

svoláno na 11. 3. 2010 již v sokolském domě na náměstí. Zde si výbor 

rozdělil funkce, ve kterých bude každý člen pracovat, a stanovil oblasti 

činností, jejichž plnění se od příslušné funkce očekává. Starosta pan 

Světlík popřál všem hodně úspěchů a sám přislíbil, že svojí prací přispěje 

k tomu, aby se pro obyvatele města stala TJ SOKOL Opočno rovnocen-

nou organizací se všemi ostatními sportovními spolky a sdruženími, kte-

ré v Opočně působí. Za TJ SOKOL Opočno Šárka Škrabalová

p o d 
 k o v á n í

Děkuji MUDr. Kovářové a MUDr. Potočkové (RZS) za včas-
nou profesionální pomoc a péči, kterou poskytly mému syno-
vi při ohrožení jeho života. S úctou O. Hartmanová

�lánek tak n
jak „o všom a o ni�om“

Již od dětství si kladu otázku, proč na mě někteří lidé určitým 
způsobem působí, jakmile se ocitnu v jejich blízkosti, proč mne 
jiní naopak nechávají zcela chladným a přecházím je bez po-
všimnutí. Co je to za zvláštní „energii“, která z těchto lidí vyvě-
rá? Kde se bere, proč? A proč jí disponuje jen určitá část lidí? 
Nebo ji mají i zvířata? Skutečně nevím, do které oblasti tuto 
problematiku zařadit. Netuším, zda je toto téma určeno k psy-
chologické diskusi, nemá-li co dělat spíše se spiritualitou, fi lo-
sofi í, nebo chemií či biologií? Klubko se zamotává i díky tomu, 
že osobnosti, o kterých je řeč, nemusejí při kontaktu s námi 
často vydat ani hlásky, pouze nedaleko „jsou“. Často se stává, 
že takového člověka lze poznat během několika vteřin od prv-
ního setkání. Může to být žena, muž i malé dítě. Roli rovněž 
nehraje vzdělání, sociální původ nebo rasa. Je ovšem též mož-
né, že je každý člověk „vyladěn“ a vstupuje do této zvláštní in-
terakce s někým jiným. Na někoho tedy působí kupříkladu pan 
Slavíček ze sousední ulice velmi charismaticky, na jiného na-
opak zcela lhostejně. Podobně to asi často funguje. Co ovšem 
takový Dalajlama, Ježíš, Jordi Savall, Castro, Stalin, Hitler, 
kteří měli nebo mají vliv na skutečné masy. (Člověk, který sle-
duje politiku přes televizní obrazovku, nedokáže často pocho-
pit, kde se v některých politicích a státnících bere ta schop-
nost ovlivnit množství lidí. Dojde mu to až tehdy, když se s o-
ním člověkem setká tváři v tvář). Tímto pestrým výčtem se pro-
blematika dále komplikuje, neboť se ocitáme ve světě „dobra 
a zla“. Lze sem zařadit intelektuální či umělecký odkaz vý-
znamných osobností? To už se asi dostáváme malinko jinam.
 Každý člověk během svého života více či méně charismatic-
kých lidí jistě potká. Dnes již poněkud významově posunutý 
obsah původně řeckého slova charisma (χάρισμα) odkazuje 
skutečně k dávné historii prvních církví a apoštolů, ba ještě 
mnohem dále. Charismatem byl označován určitý vrozený dar, 
mimořádné schopnosti – předpoklad některých lidí k určitým 
činnostem (moudrost, dar uzdravování apod.). Tehdy byly tyto 
předpoklady v člověku naplňovány skrze „Ducha“. S pojmem 
se setkáme ve všech velkých náboženstvích. Již v pradávných 
kulturách byli mezi těmito nadanými jedinci vybíráni napří-
klad medicinmani, šamanové apod. Možná je to ale také zcela 
naopak, a sice že jsou tito lidé „přidělováni“ shora. V součas-
ném víceméně odduchovnělém světě má tento fenomén prav-
děpodobně nejblíže k oblasti psychologie, přesto i zde je velmi 
obtížné ho adekvátně defi novat a zařadit. Dle psychologů tu 
roli hraje lidská empatie, komunikační schopnosti, sociální 
inteligence apod. Kdo ví? Podle psychologických kritérií by-
chom tuto vlastnost mohli kupříkladu nazvat určitou vrozenou 



ročník XIII. —  číslo 5 | strana 6

Díky ochotě a vstřícnosti mnoha lidí vás nyní můžeme po-
zvat na Májový koncert do děkanského kostela Nejsvětější 
Trojice v Opočně.
 Program je sestaven především z děl renesančních a barok-
ních mistrů, jejichž hudba byla určena chrámům a kostelům, 
v nich zní nejkrásněji. J. S. Bach, Francesco de la Torre, Ant. 
Vivaldi, J. D. Zelenka – to je jen několik jmen z bohatého pro-
gramu koncertu, který společně připravily Základní umělec-
ké školy Opočno a Dobruška a na němž kromě učitelů a žáků 
obou škol vystoupí i další hosté.
 Přijměte pozvání na Májový koncert, který bude uveden 
v úterý 4. května od 18 hodin v kostele Nejsvětější trojice na 
Trčkově náměstí. Vstupné na koncert bude dobrovolné.

O T E V Ř E N Í  K L U B U
P R O  U Ž I V A T E L E  S L U Ž E B  P D Z

Péče o duševní zdraví o. s. s radostí oznamuje otevření klubu 
pro uživatele služeb PDZ na adrese Komenského 39, Rych-
nov nad Kněžnou (z náměstí směrem k poště, Centrum 5KA, 
1. patro). V případě zájmu kontaktujte Petru Zimovou na čís-
le 773 915 746 nebo e-mailem na pdz-rk@pdz.cz. Klub bude 
fungovat pravidelně každou středu od 10 do 13 hodin.
 Těšíme se na vás!

Přihlášky do kurzu tance a společenské
výchovy v Opočně 2010

Od pátku 16. dubna 2010 si můžete v informačním centru 
vyzvednout přihlášku do tanečních a zaplatit kurzovné, kte-
ré činí 1200 Kč. Cena gardenky je 200 Kč. Přihlášku je také 
možné stáhnout na www.opocno.cz/tanecni. Kurz se letos 
bude konat v Kodymově národním domě v Opočně pod ve-
dením paní Němečkové z taneční školy Bonstep Hradec Krá-
lové. Kurz bude zahájen v sobotu 18. září 2010 v 19 hodin.

Čeká vás 10 sobotních lekcí a Věneček 27. listopadu.
Uzávěrka přihlášek je ve středu 30. června 2010

k a l e n d á ř  a k c í  —

duben 2010

 každé úterý od 19.15 hodin v KND
 — BODYFORM CVIČENÍ
 Každé úterý máte možnost si zacvičit a zpevnit svou
 postavu. Cena 40 Kč/osoba.
 Předcvičuje Josef Machač.

 každou středu od 19.30 do 20.30 hodin v ZŠ Opočno
 — CVIČENÍ PILATES
 Pod vedením profesionální instruktorky metody
 PILATES. Případné dotazy na tel. č. 606 470 805. 
 Cena: 10 lekcí 500 Kč | 20 lekcí 950 Kč | 1 lekce 100 Kč

 každý čtvrtek od 16.30 do 17.30 hodin v tělocvičně ZŠ
 — CVIČENÍ S MATEŘSKOU ŠKOLOU
 Cvičení pro rodiče s dětmi pod vedením paní ředitelky
 Hany Kubalové a paní učitelky Jitky Čtvrtečkové.
 Kromě cvičení děti zdolávají různé překážky, trénují
 rovnováhu chůzí po lavičkách, skáčou na malé
 trampolíně, lezou po žebřinách, houpou se na kruzích,
 ale také se třeba učí básničky.

Producentskou trojici uzavírá britský producentský team In-
ivisible Men, který se osvědčil pro produkci debutové desky 
The Noisettes. Svoji novou produkci Gabriella Cilmi uvádí 
nadupaným singlem „On A Mission“, které je (jak sama in-
terpretka uvádí) spojením Blondie, Joan Jett a kapely Van 
Halen. Píseň doprovází i velmi povedený videoklip, ve kte-
rém se Gabriella představuje jako kosmická sexy žena vamp. 
Není tedy divu, že zmiňovaný klip patří v současné době mezi 
pětici nejsledovanějších klipů na internetu. Album Gabri-
elly Cilmi „Ten“ vyšel 22. března a již za dva měsíce ji uvede 
JamRock. Tak čerstvou novinku jsme ještě v Čechách neměli! 
Každý kdo zná SKA P a má rád ska-punk, určitě přivítá me-
xickou kapelu Panteón Rococó, která vystoupila v minulosti 
na Rock for People a sklidila zde velký úspěch. Na svém svě-
tovém turné a jeho české zastávce na Coca-Cola JamRock 
Žamberk představí úplné novinky. Skvělou kapelou jsou i nor-
ští Sibiř (myspace.com/sibirspace), kteří i přes svůj Rusko 
evokující název hrají světovou muziku a mají blíže spíš k U2 
než k ruským častuškám. O jejich bubeníkovi napsal věhlasný 
časopis MetalHammer: „Husvik je jedním z nejzajímavějších 
bubeníků v Evropě!“ podobně je hodnocena kapela jako ce-
lek. JamRock tak přináší letos opravdu velmi nabitý program, 
který je tu pro vás za minimálních 330 Kč v běžné předprode-
ji a ve zcela exklusivních cenách výhradně na Bandzone do-
konce za 310 Kč! Více o festivalu na www.jamrock.cz

J Á R A  C I M R M A N  —  Z Á S K O K
p o z v á n í  n a  d i v a d e l n í

p � e d s t a v e n í  a  v ý s t a v u

„Největším světovým spisovatelem, vynálezcem, malířem, fy-
zikem, lyžařem a fi losofem za posledních sto let byl český 
velikán Jára Cimrman. Můžeme o tom vést spory, můžeme 
s tím nesouhlasit, ale to je tak všechno, co se proti tomu dá dě-
lat.“ (Slova z životopisného fi lmu o Jaroslavu Cimrmanovi).
 Ve středu 21. 4. přivítáme v Opočně studentský spolek, 
který předvede Cimrmanovu divadelní hru Záskok. Záskok 
se řadí k vrcholům Cimrmanovy tvorby, sám autor velmi vý-
stižně charakterizuje celé dílo již v úvodní scéně, její nejdů-
ležitější část si dovolím ocitovat: „Dílo je to zábavné a dob-
ře to dopadne.“
 Divadelní spolek, který tento náročný kus předvede, tvoří 
studenti dobrušského gymnázia. Důležitým znakem původ-
ní Cimrmanovy družiny byl značný počet netalentovaných 
herců, doufejme, že studentský spolek tuto tradici dodrží. 
Václav Mach, který v Záskoku představuje Dr. Vypicha, nám 
prozradil, že ještě po žádném představení nemuseli sehrát 
Cimrmanovu scénku Vichr z hor, to zní velice slibně a zdá se, 
že se můžeme těšit na skvěle strávený večer.
 Divadelní představení Záskok začne v KND v 19 hodin, vý-
těžek bude věnován na dobročinné účely. Jste srdečně zváni 
(dílo je to zábavné a dobře to dopadne).
 O přestávce budete mít jedinečnou příležitost prohlédnout 
si výstavu letopisecké komise – Po stopách Járy Cimrmana 
v Opočně. DM

m á j o v ý  k o n c e r t  v  d 
 k a n s k é m 
k o s t e l e  n e j s v 
 t 
 j š í  t r o j i c e

Několik dní po provedení Rybovy mše vánoční v opočen-
ském kostele se poprvé objevila nesmělá myšlenka – realizace 
koncertů duchovní hudby v prostředí, kam tato hudba patří. 



 každý pátek do 23. dubna od 19.30 hodin v KND
 — TANEČNÍ KURZY PRO POKROČILÉ
 Taneční kurzy pod vedením Slávky Němečkové
 z taneční agentury BONSTEP. Pořádá město Opočno.

 každou neděli od 19 hodin v KND
 — CVIČENÍ PROTI NADVÁZE
 Kondiční cvičení proti nadváze.
 Cena 30 Kč/osoba.

 po celý měsíc duben v KND
 — JARNÍ VÝSTAVA ŽÁKŮ ZŠ OPOČNO

 čtvrtek 15. dubna od 19 hodin v KND
 — KONCERT ŠKOLNÍ KAPELY „ZATREST“
 ZUŠ Opočno vás zve na koncert školní kapely 
 „Zatrest“ a zpěvaček popu.

 od soboty 17. dubna do 31. října na zámku Opočno
 — VÝSTAVA „KRÁSA CÍNU“
 Sezónní výstava cínového nádobí a užitných předmětů
 ze sbírek opočenského zámku.
 Otevřeno v průběhu návštěvní doby.

 neděle 18. dubna od 13 do 17 hodin v KND
 — INTEGRÁLNÍ JÓGA A PRÁCE S EMOCEMI
 Vede lektorka Jitka Stehlíková z Prahy.
 Součástí semináře je jógová rozcvička, dechová cvičení
 (pránájáma), jógové pozice (ásany), práce s etickými
 aspekty jógy (jama a nijama), vše se zaměřením
 na emoční sféru člověka, včetně závěrečné jóganidry
 jógový spánek). Vstupné 100 Kč.

 středa 21. dubna od 19 hodin v KND
 — JÁRA CIMRMAN – ZÁSKOK
 Známá hra světoznámého českého spisovatele
 v podání studentů Gymnázia Dobruška.
 Vstupné dobrovolné, výtěžek bude věnován
 na charitativní účely. Přijďte se výborně pobavit
 a zasmát pravému českému humoru!!!
 O přestávce budete mít jedinečnou příležitost
 prohlédnout si výstavu letopisecké komise
 „Po stopách Járy Cimrmana v Opočně“.

 čtvrtek 22. dubna od 17 hodin v loutkové scéně KND
 — PŘEDNÁŠKA PRO RODIČE
 MUDr. IVANA MRKÁČKA
 Jalová léta aneb povídání o dospívání.
 Pořádá MŠ Opočno a ZŠ Opočno.

 sobota 24. dubna od 19 hodin v Galerii Za Stromem
 — CESTOPISNÝ VEČER
 PUTOVÁNÍ PO ALBÁNII ROKU 1994
 . . .  aneb dva sokolové smělí v zemi orlů. Fotografi e
 a čtení deníku z jedné cesty stopem P. Hejzlara
 a M. Kučery. Historie a zvyky Albánie. Vstupné volné.

 pátek 30. dubna od 17 hodin v Lišťovině
 — ČARODĚJNICE
 V 18 hodin na Kupkově náměstí vystoupí mažoretky
 ZUŠ Opočno za doprovodu Opočenky.
 Průvod do Lišťoviny. Zapálení ohně, zábava

 se skupinou Dynamic, ohňostroj. Soutěže pro děti,
 možnost opečení buřtů. Občerstvení zajištěno.
 Pořádá Základní kynologická organizace Opočno
 za podpory města Opočna.

 od 3. května po celý měsíc v KND
 — VÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU ZUŠ

 úterý 4. května od 18 hodin
 v Děkanském kostele Nejsvětější Trojice
 — MÁJOVÝ KONCERT ZUŠ
 Zazní díla renesančních a barokních mistrů určená
 chrámům a kostelům. Společně připravily Základní
 umělecké školy Opočno a Dobruška. Kromě
 učitelů a žáků obou škol vystoupí i další hosté.
 Vstupné dobrovolné.

 pátek 7. května od 18 hodin v KND
 — ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ
 TANEČNÍHO OBORU ZUŠ

 sobota 8. května od 19 hodin
 — OSLAVA SV. FLORIÁNA
 Pořádá Sbor dobrovolných hasičů Opočno
 pro své členy.

 v y b r a n é  a k c e  v  o k o l í

 OHNIŠOV, sobota 24. dubna
 — CIKÁNSKÉ TOULKY
 36. ročník turistického pochodu
 Start od budovy Pohostinství U Potoka v Ohnišově.
 Připraveny jsou pěší trasy 17 a 25 km, cyklotrasy 17,
 30 a 50 km a trasa pro nejmenší pohádkovým lesem.
 Start je od 7 do 10 hodin, pro děti od 8 do 10.30 hodin.
 Všichni jste srdečně zváni na tuto tradiční jarní akci!!!

D O S T Á V E J T E  N O V I N K Y  E – M A I L E M

Chcete dostávat denní aktuality z webu www.opocno.cz? 
Stačí vyplnit vaši e-mailovou adresu na titulní stránce webu!

F O T B A L

m u ž i  a  –  � . b  t � í d a  s k .  b

Vstup do jarní části soutěže se našemu A–týmu povedl.

Neděle 28. března 2010

 Opočno A — Ohnišov 4:2 (1:0)

 B: Lukáš Reichl 2, Dušan Krištof, Kamil Polák

Sobota 3. dubna 2010

 Lokomotiva HK — Opočno A 1:1 (1:1)

 B: Lukáš Reichl (Tomáš Praus)

 V zápase jsme se ujali vedení, ale hostům se podařilo ještě do poloča- 

 su po hrubé chybě našeho gólmana vyrovnat.

 
m u ž i  b  –  o k r e s n í  p � e b o r  i v.  t � í d y

První utkání mužů B bylo z důvodu nepříznivých klimatických podmínek 

odloženo ze 4. dubna na středu 21. dubna od 17.30 hodin.

Rozpis zápasů jarní části soutěže naleznete na další straně.
 

Další informace získáte na www.fotbal.opocno.cz
 Zpracoval Miloš Kopecký

ročník XIII. —  číslo 5 | strana 7



Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Ing. David Světlík. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chy-

by. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady. 

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafi cká osnova: atelier duplex s. r. o. Grafi cká úprava: Dalibor Štěpán ml. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.

ročník XIII. —  číslo 5 | strana 8

Příští číslo vyjde 6. 5. 2010 — Uzávěrka 27. 4. 2010 v 15 hodin

k d y ž  s e n i o � i  i n t e r n e t u  f a n d í
Komunitní web českých seniorů www.sedesatka.cz zahájil provoz teprve 

po loňských prázdninách, přesto již zaznamenal přes 75 000 návštěv, pře-

devším z řad seniorů. Ti spolu na internetu nejen komunikují, ale vzájem-

ně se seznamují a realizují společné aktivity i mimo web.

 „Potěšilo nás, že se několik set seniorů z celé České republiky i ze za-

hraničí zaregistrovalo a velmi aktivně se účastní každodenního života na 

webu. Senioři na www.sedesatka.cz dokonce vytvořili partu, která se 

společně setkává na občasných srazech, společně řeší životní problémy, 

navzájem si fandí a podporují se,“ uvedl Jan Vojvodík, zástupce provozo-

va-tele webu, občanského sdružení CENTRED. Komunitní web Šedesát-

ka.cz neplní jen funkci diskusního fóra, ale poskytuje zpravodajství z jed-

notlivých regionů České republiky, uveřejňuje rozhovory se zajímavými o-

sobnostmi, věnuje se aktuálním tématům. Občanské sdružení CENTRED 

realizuje i další projekty spojené s www.sedesatka.cz, např. projekt sbíra-

jící vzpomínky obyvatel jednotlivých českých krajů nebo rozcestník sociál-

ních služeb pro seniory. Ve spolupráci s dalšími partnery připravuje rov-

něž vydání knihy příběhů z dětství jednoho návštěvníka Šedesátky.cz.

 „Na lidi přes šedesát jsme si zvykli dívat se jako na skupinu, která je vů-

či pracovně aktivní generaci v nevýhodě a spíše ji omezuje. Jde přitom o ob-

rovský rezervoár zkušených a poctivých osobností, kteří by mohli společ-

nosti pomáhat v orientaci, aby si zachovala vyváženost a zdravý selský ro-

zum. Měli jsme na počátku obavy, že senioři budou uzavření ve svých svě-

tech a ulitách, přitom je to naopak. Díky projektu Šedesátka.cz jsme se 

stali součástí světa seniorů, který je tak inspirativní, až nám z toho často 

jde hlava kolem,“ dokončil Vojvodík. Početnou skupinu otevřených senio-

rů najdete na: www.sedesatka.cz Kontakt:

Mgr. Bc. Jan Vojvodík, 774 765 880, e-mail redakce@sedesatka.cz

Rozpis zápasů jarní části soutěže – Muži A

28. 3. 2010 NE Opočno A – Ohnišov 4:2

3. 4. 2010 SO Lokomotiva HK – Opočno A 1:1

10. 4. 2010 SO Opočno A – Babí 16.30

14. 4. 2010 ST Opočno A – Předměřice 17.00

18.  4. 2010 NE Dohalice – Opočno A 17.00

24. 4. 2010 SO Opočno A – Slavia HK 17.00

2. 5. 2010 NE Nové Město – Opočno A 17.00

8. 5. 2010 SO Opočno A – Častolovice 17.00

15. 5. 2010 SO Vamberk – Opočno A 17.00

22. 5. 2010 SO Opočno A – Malšovice 17.00

30. 5. 2010 NE Albrechtice – Opočno A 17.00

5. 6. 2010 SO Opočno A – Černíkovice A 17.00

12. 6. 2010 SO Č. Meziříčí – Opočno A 17.00

Rozpis zápasů jarní části soutěže – Muži B

11. 4. 2010 NE Opočno B – Olešnice 14.00

17. 4. 2010 NE Čermná – Opočno B 17.00

21. 4. 2010 ST Opočno B – Javornice B 17.30

25. 4. 2010 NE Opočno B – Křovice 14.00

1. 5. 2010 SO Černíkovice C – Opočno B 17.00 (UM.TR.)

9. 5. 2010 NE Opočno B – Dobré B 14.00

16. 5. 2010 NE Solnice B – Opočno B 17.00

23. 5. 2010 NE Opočno B – Kostelecká Lhota B 14.00

30. 5. 2010 NE Častolovice B – Opočno B 17.00

6. 6. 2010 NE Opočno B – Albrechtice B 14.00

13. 6. 2010 NE Lípa B – Opočno B 14:00

inzerce


